Priusquam autem agro populationem inferret, oppidanos per internuntios est cohortatus ut imperatori urbem dederent, cui ipse juraverit, urbem se illi permittentium amicam et sociam, contra pugnantium hostem fore. Quamobrem si consilio suo obsequentes in ejus potestatem libentes concederent, ei modo occyssime discessurum, et in posterum nunquam eos infestaturum. Si ad hæc ingrati, monita sua aspernentur, corruptis segetibus et excisis arboribus omnia miserrime vastaturum, et extremas clades illaturum. Pheræi tanta nefanda citius se passuros, quam Cantacuzeno servitutem servitutes legati respondent. Huc eos non minus rationis et judicii egestas agebat, ut propter odium in imperatorem conceptum, ultima perpeti, quam eo ejecto salvi esse mallet. Præcipue tamen Constantinus Palæologus, qui tunc urbem moderabatur, et Apocauchum, filii sui Andronici socerum singulariter diligebat, integraque lidem secretorum conscius ei præstabat. Insuper metropolitanus, qui nulla injuria laecessus, a principio statim bellum implacabile in imperatorem suscepit. Imperator legatione sic dimissa prospiciens, quomiseriarum inconsideratissimi mortales semet præcipitent, et civitatem amplam atque floren-

tem Romano ademptam imperio Triballis oibses-
 suris necessario servitutam, de familiaribus unum
 rogatum misit, ut sibi ipsis parcerent, nec odio
 in illum semet atrocissime militarent: sed nunc
 sibi providerent, et neque se, neque praesidium,
 neque praefectum reciperent: tantummodo impe-
 ratrice Anna, et ejus filio imperatore nominatis, se
 quoque eadem honoris appellatione cum illis di-
 gnarentur, perindeque sui in solemnibus sacrificiis
 meminissent, **532** atque hac demum via obsi-
 dione se eximerent: Triballos quippe propter foedus
 et jusjurandum, quo se illi obstrinxissent, eos
 de caetero non laesos. Ubi in Thraciam redierit,
 et reliquo imperio Romano potitus fuerit, tum
 ipsi quoque subesse velint. Sin aliquid de se Deus
 statuerit, et inter homines agere desierit, tum vel
 ad imperatorem Romanum se applicent (si forte
 ab hostibus eos liberare queat), aut frumento
 et reliquo commeatu suppeditante, obsidionem
 tolerant. Nunc ne adeo de semet mercantur male,
 ut cum salvis et incolumibus per prudentiam et
 solertiam esse liceat, uitro perniciem suam cum
 hostium armis ad se attrahant. Haec imperator
 Pheræis suadebat, et ut iis tanquam valde condu-
 cibilibus parerent, rogabat. Quibus illi auditis,
 contumelias et maledicta in eum affatim evomunt
 aiuntque, magis eum sui ipsius suorunq;e, quam
 Pheræorum saluti debere prospicere. Quin et le-
 gatum interficiunt, corpus quadrifariam immanis
 belluæ dissecant; partes funibus per turres sus-
 pendent. Indigne tulit imperator, fecisseque rem
 crudelitatis et incogitantiae plenam judicavit. Per
 quemdam Georgium quoque foris interceptum lit-
 teras ad eos misit, quibus immanitatem eis et con-
 silli pravitatem exprobravit, calamitatesque multas
 ipsis imponentes praenuntiavit, et tunc ab se im-
 ploratos auxilium, quando sibi aliud, quam eo-
 rum vicem dolere, fas non erit. Romani summa
 desperatione conflictabantur, sic secum ratioeci-
 nantes. Quia Pheræi tam nefandum scelus essent
 ausi, ad aliam urbem imperatori viam prorsus
 jam praclusam esse. Unde eum adeuntes obsecrant
 ut diutius cunctetur, neve frustra laborantes
 tempus conterere patiatur, sed Didymotichum festi-
 nent ut cum suis commilitonibus aut aliquid nanci-
 scantur boni, si res feliciter ibunt, aut si ita ne-
 cesse fuerit, simul occumbant. Quoniam igitur
 reversionem summopere concupiscebant, placuit
 imperatori quoque eorum sequi consilium; et salu-
 tato Crale, assumptisque quas dabat copiis, iter
 cepit. Crales Pheris relictus, agrum deformaba-
 bat, et flamma ferroque devastabat, ac perdebat
 omnia penitus. Imperator procul Pheris animad-
 vertens, sequentes se Triballos nihil esse praeter
 turbam inutilem (fortissimos siquidem Crales an-
 tea segregatos, urbibus quas Chrele mortuo ac-
 ceperat, pro praesidiariis attribuerat, **533** adhuc
 diuturna expeditione exhaustos ac maceratos
 (Cralem quippe plus duos menses secuti fuerant),